
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 2452/2024

pubblicata il 18/12/2024 Reg. del Settore n. 42/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SEGRETARIATO GENERALE

________________________

OGGETTO: Supporto metodologico, normativo ed organizzativo per la redazione e 
gestione   del P.I.A.O. 2024-2026, del Piano della Performance 2024-
2026 e del Piano degli Obiettivi del Controllo di Gestione 2024”. CIG 
B14E684440. Liquidazione fattura n. 7 del 09/12/2024 della dott.ssa 
Maria Petrosillo.
 



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2452/2024

pubblicata il 18/12/2024 Reg. del Settore n. 42/2024

SEGRETARIATO GENERALE

________________________

f.to Virginia Milano

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Supporto metodologico, normativo ed organizzativo per la redazione e 
gestione   del P.I.A.O. 2024-2026, del Piano della Performance 2024-2026 e 
del Piano degli Obiettivi del Controllo di Gestione 2024”. CIG B14E684440. 
Liquidazione fattura n. 7 del 09/12/2024 della dott.ssa Maria Petrosillo.
 

Il Segretario Generale

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 6

Premesso che 
- a seguito di trattativa diretta n. 4275968 esperita sul portale MEPA, con determinazione n. 

1025 del 26.06.2024 è stato affidato alla dott.ssa Maria Petrosillo P. I. 03903180796  il 
servizio di “Supporto metodologico, normativo ed organizzativo per la redazione e gestione 
del P.I.A.O. 2024/2026, del Piano della Performance 2024/2026 e del Piano degli obiettivi 
del Controllo di Gestione 2024”, per l’importo complessivo di € 12.200,00 al lordo di iva e 
cassa previdenziale, secondo quanto previsto nel foglio condizioni speciali d’appalto 
allegato alla predetta determina n. 1025/2024;

- che la suddetta somma di € 12.200,00 è stata impegnata sul bilancio 2024/2026 annualità 
2024 Cap. 703/0;

- che nella stessa determina n. 1025/2024 è stato precisato che, nelle more della definizione 
della procedura di affidamento del servizio sul portale MEPA, in considerazione del breve 
lasso di tempo disponibile per l’approvazione dei documenti (PIAO e Piano della 
Performance) oggetto, tra gli altri, del servizio, è stato chiesto alla dott.ssa Maria Petrosillo 
di fornire la necessaria assistenza per la redazione dei predetti documenti e che, la richiesta 
ha trovato accoglimento;

Visto che a seguito del servizio fornito dalla dott.ssa Maria Petrosillo:
- con deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 17.04.2024 è stato approvato il PIAO 

2024/2026 contenente, tra gli altri, l’allegato “2” Piano della Performance 2024/2026;
- con deliberazione di Giunta comunale n. 126 del 06.08.2024 sono stati approvati gli 

Obiettivi del Controllo di Gestione 2024;
- con deliberazione di Giunta comunale n. 173 del 30.10.2024 è stato approvato il report di 

monitoraggio infrannuale della Performance 2024, trasmesso agli Organi di governo per la 
verifica sullo stato di attuazione dei programmi e per l’attivazione di eventuali correttivi;

- con deliberazione di Giunta comunale n. 183 del 15.11.2024, a seguito dell’esame del 
predetto report di monitoraggio della Performance 2024, è stata approvata la rimodulazione 
del Piano della Performance 2024/2026 – Allegato “2” al PIAO 2024/2026;

- con deliberazione di Giunta comunale n. 202 del 06.12.2024 è stato approvato il 
monitoraggio degli Obiettivi del Controllo di Gestione 2024;

Acquisiti:
- la fattura n. 7 del 09.12.2024 di € 6.100,00 al lordo di iva e cassa previdenziale;
- l’autocertificazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- il DURC positivo;

Rilevato che alla richiamata procedura di spesa è stato assegnato il CIG n. B14E84440;
Tanto premesso: 
VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive 
modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA



COPIA Pag. 4 di 6

Per i motivi sopra esposti che qui integralmente si confermano:

1. Di liquidare, per le ragioni specificate in premessa, alla dott.ssa Maria Petrosillo P.IVA 
03903180796, la fattura n. 7 del 09.12.2024 di € 6.100,00 al lordo di iva e cassa 
previdenziale, nel rispetto di quanto stabilito nel foglio condizioni speciali d’appalto;

2. Di imputare la relativa spesa, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato 
della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
sul Bilancio 2024/2026 cap. 703/0 annualità corrente, somma rientrante nei limiti 
dell’impegno assunto con determinazione R.G. n. 1025 del 26.06.2024;

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009, 
convertito in legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. Di precisare che gli allegati, sono sottratti alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito 
internet comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs. 196/2003 e ss. mm. 
ii. e del Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, noto come GDPR (General Data 
Protection Regulation).

6. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente 
ai sensi dell'art. 32 della L.69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii.;

Cosenza 17/12/2024

Il Segretario Generale

___________________________
f.to Virginia Milano

Allegati: 
Nome File Descrizione
certificato-INPS_43277789.pdf
Fattura_n._7_24.pdf
DICHIARAZIONE_TRACCIABILITA_FLUSSI_FINANZIARI_signed.pdf

 



COPIA Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 17/12/2024
Il Responsabile del SEGRETARIATO GENERALE

 F.to MILANO VIRGINIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.19.001 1.3 703 PETROSILLO MARIA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 12.200,00 2024 2401591 Ex: 2024.1591-172198-Supporto metodologico per 
redazione e gestione PIAO 2024/2026Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B14E684440

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.19.0
01

1.3 703 PETROSILLO MARIA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 12.200,00 2024 2401591 Liquidazione fattura n. 7

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

9144537 6.100,00



COPIA Pag. 6 di 6

Cosenza 17/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to DE RITO MARCO


